

## RESULTADOS CONSOLIDADOS A 30 DE JUNIO DE 2008

Durante el primer semestre de 2008 Inversiones Argos en forma consolidada registró ingresos operacionales superiores a 1.030,7 millones de dólares (1,888 billones de pesos). Estos ingresos representan un incremento del 13% frente a los obtenidos en igual periodo del año anterior. El EBITDA estuvo por encima de 166,9 millones de dólares (308.000 millones de pesos) presentando un aumento del 4% con respecto a 2007. La utilidad neta de la compañía fue superior a los 55,6 millones de dólares (103.000 millones de pesos) incrementándose un 40% en dólares y un 31% en pesos.

Siendo Cementos Argos S.A. el principal activo de esta compañía, se recomienda a los inversionistas remitirse a la información relevante revelada por esa sociedad sobre sus resultados con corte al 30 de junio de 2008.

Resumen Estados Financieros Inversiones Argos S.A.:

En miles de millones de pesos	Individual a:			Consolidado a:		
	Jun. 08	Jun. 07	Δ 07	Jun. 08	Jun. 07	Δ 07
Ingresos Operacionales	108	81	33%	1.888	1.938	-3%
Costos y gastos operacionales	5	3	35%	1.754	1.756	0%
Utilidad de Operación	104	78	33%	134	182	-27%
Ebitda	104	78	33%	308	341	-9%
Ingresos (Gastos) no operacionales	-0	1	-118%	-30	-103	-70%
Utilidad neta	103	79	31%	103	79	31%

	Individual a:			Consolidado a:		
	Jun. 08	Dic-07	Δ 07	Jun. 08	Dic-07	Δ 07
Activo corriente	122	53	130%	1.672	1.568	7%
Activo no corriente	5.720	6.670	-14%	9.977	11.090	-10%
Total activos	5.843	6.724	-13%	11.649	12.659	-8%
Pasivo corriente	121	49	149%	1.789	1.535	17%
Pasivo no corriente	3	3	1%	2.482	2.455	1%
Total pasivos	125	52	140%	4.271	3.990	7%
Patrimonio	5.718	6.672	-14%	5.447	6.401	-15%
Intereses Minoritarios				1.931	2.268	-15%

En millones de dólares	Individual a:			Consolidado a:		
	Jun. 08	Jun. 07	Δ 07	Jun. 08	Jun. 07	Δ 07
Ingresos Operacionales	59,0	38,3	54%	1.030,7	913,3	13%
Utilidad Operacional	56,4	36,7	54%	72,1	87,0	-17%
Ebitda	56,6	39,2	44%	166,9	161,1	4%
Utilidad Neta	55,6	39,6	40%	55,6	39,6	40%

	Individual a:			Consolidado a:		
	Jun. 08	Dic-07	Δ 07	Jun. 08	Dic-07	Δ 07
Activos	3.038,3	3.337,1	-9%	6.057,6	6.282,9	-4%
Pasivos	64,9	25,8	151%	2.221,2	1.980,6	12%
Patrimonio	2.973,4	3.311,3	-10%	2.832,5	3.176,8	-11%
Intereses Minoritarios				1.003,9	1.125,5	-11%

## CONSOLIDATED RESULTS AT JUNE 30, 2008

For the first half of 2008, Inversiones Argos obtained operating revenues on a consolidated basis totaling more than USD 1.030,7 million (COP \$1.888 thousand million). showing a + 13% increase with regard to that obtained during the same period last year. EBITDA came to more than USD \$ 166.9 million (COP \$ 308,000 million) showing almost a +4% increase in comparison to 2007. Net profits totaled more than USD\$ 55.6 million (COP \$103.000 million) posting a 40% increase in dollars and a 31% increase in pesos.

Since Cementos Argos is Inversiones Argos' main asset, we recommend that the investors refer to the financial information disclosed by Cementos Argos showing the results obtained at June 30, 2008.

Summary of Inversiones Argos S.A.s financial statements:

In thousands of millions of pesos	Individual statements at:			Consolidated statements at:		
	June 08	June 07	Δ 07	June 08	June 07	Δ 07
Operating Revenue	108	81	33%	1.888	1.938	-3%
Operating Costs and Expense	5	3	35%	1.754	1.756	0%
Operating Earnings	104	78	33%	134	182	-27%
EBITDA	104	78	33%	308	341	-9%
Non Operating Revenue (Expense)	-0	1	-118%	-30	-103	-70%
Net Profits	103	79	31%	103	79	31%

	Individual statements at:			Consolidated statements at:		
	June 08	Dec 07	Δ 07	June 08	Dec 07	Δ 07
Current Assets	122	53	130%	1.672	1.568	7%
Non-Current Assets	5.720	6.670	-14%	9.977	11.090	-10%
Total Assets	5.843	6.724	-13%	11.649	12.659	-8%
Current Liabilities	121	49	149%	1.789	1.535	17%
Non-Current Liabilities	3	3	1%	2.482	2.455	1%
Total Liabilities	125	52	140%	4.271	3.990	7%
Shareholders' Equity	5.718	6.672	-14%	5.447	6.401	-15%
Minority Stakes				1.931	2.268	-15%

In millions of dollars <sup>(4)</sup>	Individual statements at:			Consolidated statements at:		
	June 08	June 07	Δ 07	June 08	June 07	Δ 07
Operating Revenue	59,0	38,3	54%	1.030,7	913,3	13%
Operating Earnings	56,4	36,7	54%	72,1	87,0	-17%
EBITDA	56,6	39,2	44%	166,9	161,1	4%
Net Profits	55,6	39,6	40%	55,6	39,6	40%

	Individual statements at:			Consolidated statements at:		
	June 08	Dec 07	Δ 07	June 08	Dec 07	Δ 07
Assets	3.038,3	3.337,1	-9%	6.057,6	6.282,9	-4%
Liabilities	64,9	25,8	151%	2.221,2	1.980,6	12%
Shareholders' Equity	2.973,4	3.311,3	-10%	2.832,5	3.176,8	-11%
Minority Interest				1.003,9	1.125,5	-11%